
“WOKE” Ideologie stála Borise Johnsona
kariéru, míní Trump
- CZ24 News | 7. října 2022

USA/UK: Podle bývalého amerického prezidenta Donalda Trumpa stála progresivní „woke“
ideologie bývalého britského premiéra Borise Johnsona politickou kariéru. Trumpův
komentář zazněl 4. října v rozhovoru s Laurencem Foxem na GB News, což je britský
televizní a rozhlasový zpravodajský kanál.

Britský premiér Boris Johnson si podává ruku s prezidentem Donaldem Trumpem na pódiu během
každoročního summitu šéfů vlád NATO v anglickém Watfordu, 4. prosince 2019. (Steve Parsons /
WPA Pool / Getty Images)

Fox, který nedávno hrál druhého syna prezidenta Joea Bidena ve filmu „Můj syn Hunter“, zaskakuje
za Nigela Farage v pořadu GB News „Farage“.

„Myslím, že největším problémem Borise je, [že] se z ničeho nic stal liberálem, přešel na druhou
stranu … Je to dobrý člověk, ale něco se s ním stalo. Změnil se,“ prohlásil Trump v souvislosti
s Johnsonovým odchodem z funkce letos v červenci.

Podle Trumpa ztratil britský vůdce důvěru a lásku lidí, protože se stal méně konzervativním. „Stal se
trochu více ,woke‘, než si myslím, že ve skutečnosti je,“ dodal bývalý americký prezident.

Trump Johnsonův politický neúspěch přičítá jeho levicovým postojům.

„Myslím, že tohle byla nakonec věc, která ho skutečně dostala ven. Nemyslím si, že to byla strana,“
řekl s odkazem na skandály, které vedly k Johnsonovu sesazení. „Myslím, že strana byla jen
výmluva,“ pokračoval Trump. „Stal se mnohem méně konzervativním a myslím, že se to mnoha lidem
nelíbilo.“

Respekt k premiérce Liz Trussové
Trump pochválil hospodářskou politiku současné premiérky Liz Trussové. „Líbí se mi některé věci,
které udělala,“ řekl Trump.

Poznamenal dále, že ekonomická filozofie Trussové se podobá jeho směřování ve funkci prezidenta.
„Velmi výrazně jsem snížil daně a mnohem více jsme podnikali. To udělala i ona. Vím, že za to
schytala nějakou kritiku, což mě překvapuje,“ řekl Trump. „Mohlo by se stát, že nakonec to přinese
větší příjmy. Bude to velmi zajímavé.“

Bývalý prezident zdůraznil svou podporu britské vůdkyni navzdory veřejné kritice, které čelí, a řekl,
že o ní má velmi dobré mínění.

„To, co udělala, je ve velkém protikladu k tomu, co si někteří lidé mysleli, ale to neznamená, že měli
pravdu. Mám pocit, že by mohla mít pravdu ona,“ poznamenal.

Fox vyzval Trumpa, aby se vyjádřil k „proslulé výřečnosti“ Karla III. a jeho podpoře progresivní
ideologie „woke“ a Zeleného nového údělu (Green New Deal). Trump hovořil o svém vztahu
s panovníkem a uvedl, že spolu vycházeli dobře.

https://cz24.news/woke-ideologie-stala-borise-johnsona-karieru-mini-trump/
https://cz24.news/woke-ideologie-stala-borise-johnsona-karieru-mini-trump/
https://www.epochtimes.cz/stitky/donald_trump
https://www.youtube.com/watch?v=iua9UWTq4Eg&t=454s
https://www.epochtimes.cz/wp-content/uploads/2022/10/trump-and-johnson-1200x839-1-e1665058712837.jpg


„Má na věci vyhraněný názor,“ řekl bývalý prezident, ale vyslovil názor, že nový král se bude vyhýbat
projevům levicových sklonů. „Myslím, že pravděpodobně nebude diskutovat o určitých prvcích toho,
čemu věří,“ řekl Trump.

Trump dále v odpovědi na otázku moderátora žertem opět naznačil možnou prezidentskou
kandidaturu v roce 2024.

„Kdybych vám slíbil, že vás budu hrát ve filmu ,Trump 2024‘, budete znovu kandidovat na
prezidenta?“ zeptal se moderátor.

„Myslím, že bych to musel silně zvážit,“ odpověděl Trump a dodal, že poslední průzkumy veřejného
mínění ho favorizují.

 

AUTOR: HANNAH NG

ZDROJ

Překlad: epochtimes.cz

https://www.theepochtimes.com/going-woke-doomed-boris-johnsons-premiership-trump_4776452.html

